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Patent nr 30 487 dotyczy urządzenia do ści dysz wypływowych, w osłonach kadłu-
wykorzystywahia energii wydyszyn silnika ba. Poza tym osadzano dysze tak, aiby wy-
spalinowego do napędzania samolotu przez pływające z ich otworów wydyszyny mo-
wykorzystywanie uderzenia wstecznego, gły wydostać się na zewnątrz przez odpo-
Urządzenie to składa się zasadniczo z kroć- wiedni otwór w osłonie. Urządzenie takie
ców dla wydyszyn, przyłączonych do ma tę zaletę, że opór czołowy jest nie-
otworów wydechowych cylindra, wygiętych znaczny, zwłaszcza gdy osłona posiada
w kierunku odfwrotnym do kierunku lotu, postać o liniach opływowych. Równocześ-
i z dysz wypływowych, osadzonych na nie posiada ono jednak tę wadę, że gorące
końcach wspomnianych króćców. wydyszyny płyną wzdłuż kadłuba samO-

W takim urządzeniu uważano dotyoh- loitu, skutkiem czego w nieszczelnych miej-
czas za rzecz celową umieszczanie kroć- scach kadłuba trujące wydyszyny wnikają
ców dla wydyszyn, a niekiedy nawet czę- do wnętrza samolotu, mogąc szkodzić znaj-



dującym się w nim osobom. Gdy króćce dlą
wydyszyn i dysze wyprowadzić z osłony
kadłuba, wówczas uniknie się tej wady,
zwiększa się jednak znacznie opór czoło¬
wy samolotu.

Wynalazek niniejszy ma zapobiec wa¬
dami tych dwóah urządzeń. W tym celu
króćce dla wydyszyn otacza się przecina¬
jącą powietrze osłoną, stanowiącą najko¬
rzystniej część kadłuba, tak ukształto¬
waną, że strumień powietrza, rozdzielony
przy czołowej ścianie osłony, zostaje połą¬
czony na jej ostrym końcu w strumień po¬
wietrza, oddzielający wydyszyny od po¬
wierzchni kadłuba. W ten sposób zapobie¬
ga się wnikamiu wydyszyn do wnętrza ka¬
dłuba).

Za pomocą drugiej osłony o kształcie
przecinającym powietrze, otaczającej osło¬
nę pierwszą, można osiągnąć prowadzenie
strumienia powietrza we wszystkich kie¬
runkach, przez co uzyskuje się dalsze po¬
lepszenie rozdzielającego działania stru¬
mienia powietrznego.

Za pomocą tego urządzenia można więc
zapobiec wnikaniu trujących wydyszyn do
wnętrza kadłuba bez powiększania czoło¬
wego oporu samolotu.

Przykład wykonania urządzenia według
niniejszego wynalazku jest uwidoczniony
na załączonym rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój poprzeczny urządze¬
nia z pojedynczą osłoną, fig. 2 — widok
z boku urządzenia według fig. 1, fig. 3 —
.przekrój poprzeczny urządzenia z podwój¬
ną osłoną, a fig. 4 — widok z boku urzą¬
dzenia według fig. 3.

Wl przykładzie wykonania według fig.
1 i 2 wygięte króćce 1 są przymocowane do
silnika 2 w sposób znany. Dysze wypływo¬
we tych króćców sięgają aż na zewnątrz
osłony 3 samolotu, która w tym miejscu
jest wykonana jako opływowa osłona
4 króćców. Strona czołowa tej osłony 4
dzieli strumień powietrza, a przy ostrzu 5,

znajdującym się na strome spływowej,
sitrumień znów się schodzi i odpływa dalej
jako warstwa oddzielająca między ścianą
kadłuba a strumieniem wydyszyn.

Wi urządzeniu według fig. 3 i 4 osłona
4 króćców / j est wykonana w podobny spo¬
sób. W obydwóch figurach części, które od¬
powiadają tym samym częściom według
fig. 1 i 2, posiadają te same oznaczenia.
Strumień powietrza, opływający osłonę 4,
jest prowadzony także na jej stronie ze¬
wnętrznej. Odbywa się to za pomocą dru¬
giej osłony 6, która na przednim końcu
posiada otwór wlotowy 7, a na stronie od-
wróoonejr od kierunku jazdy zezwala na
ujście powietrza przez dyszowy otwór 8.

Zaś t r ze żenią, pa t e n t o w e.

1. Urządzenie do ulepszonego wyko¬
rzystywania enengii wydyszyn silnika spa¬
linowego do napędu samolotu przez wyko¬
rzystywanie uderzenia wstecznego, według
patentu nr 30 487, w którym to urządzeniu
wydyszyny każdego poszczególnego cylin¬
dra wychodzą na zewnątrz poprzez osobny
króciec, przyłączony do wydechowego
otworu cylindra i posiadający na swobod¬
nym swym końcu dyszę wypływową, i są
rozprężani do ciśnienia zewnętrznego przy
równoczesnym wytwarzaniu uderzenia
wstecznego, znamienne tym, że króćce fi)
dla wydyszyn wraz z dyszami wypływowy¬
mi wystają x osłony (3) samolotu i są na
zewnątrz osłony samolotu otoczone osłoną
opływową (4), dzięki której między stru¬
mieniem wydyszyn a osłoną samolotu prze¬
prowadzany jest strumień powietrza, tak
że wydyszyny nie mogą dochodzić do osło¬
ny samolotu względnie nie mogą dbstać się
do wnętrza samolotu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w celu prowadzenia stru¬
mienia powietrza wokoło osłony (4) prze¬
widziana jest również opływowa Ziewnętrz-
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na osłona (6), otaczająca w pewnym od¬
stępie wspomnianą osłonę (4), która to
opływowa zewnętrzna osłona (6) na swej
stronie czołowej posiada otwór (7) dla do¬
pływu powietrza, a na swej stronie tylnej
(za ostatnim króćcem wydechowym) otwór
(8) do odpływu powietrza w celu wytwa¬
rzania strumienia powietrza, oddzielające¬

go strumień wydyszyn od osłony samo¬
lotu.
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